
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.11.2014            № 291 

г. Белая Холуница 

О передаче части полномочий 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, учитывая 

решение представительного органа Белохолуницкого городского поселения, 

Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Управлению культуры Белохолуницкого района принять к 

осуществлению полномочия в области организации благоустройства 

территории поселения в части мероприятий проводимых по благоустройству 

территорий исторической части города Белая Холуница (в рамках реализации 

постановления Правительства Кировской области от 22.10.2014 № 6/81 

«О распределении и предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

местным бюджетам из областного бюджета на государственную поддержку 

(гранта) больших, средних и малых городов – центров культуры и туризма»). 

2. Управлению культуры Белохолуницкого района заключить 

соглашение с администрацией Белохолуницкого городского поселения 

о передаче полномочий. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                     В.М. Князев 


